

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) ŁÓDŹ, CZWARTEK 24 LISTOPADA 1949 ROKU Nr 323 (1247)

Zdecydowana postawa Rządu RP ZMUSIŁA RZĄD FRANCUSKI do zwolnienia aresztowanej bezprawnie załogi polskiego samolotu

PARYŻ (PAP). Jak wiadomo, władze francuskie dnia 18 listopada br. zatrzymały w Paryżu polski samolot pasażerski i aresztowały całą jego załogę pod pretekstem „śledztwa” w sprawie rzekomo tajemniczego zaginięcia Robineau.

W wyniku kategorycznej postawy Rządu Polskiego, który broniąc swoich obywateli występował równocześnie przeciwko pogwałceniu elementarnych praw człowieka oraz w wyniku nacisku opinii publicznej — rząd francuski zmuszony był zwolnić załogę i uchylić areszt samolotu.

O fakcie zwolnienia władze francuskie zawiadomiły Ambasadę R.P. w Paryżu w dniu 22 bm. o godzinie 21, notą, w której stwierdzają, że „Ministerstwo Spraw Zagranicznych Francji jest obecnie w posiadaniu danych, które nie pozwalają na przypuszczenie, iż p. Robineau istotnie został aresztowany w Warszawie przed odlotem samolotu. Ministerstwo Spraw Zagranicznych uważa, że w tych warunkach nie ma już powodów do przetrzymywania członków załogi celem uzyskania dodatkowych informacji. Samolot może więc powrócić w dniu 23 listopada br.”

W kołach dziennikarskich zwraca się uwagę na oczywistą niedołudność tłumaczenia się władz francuskich, które bezprawnie i bez żadnego uzasadnienia przetrzymały kilka dni załogę samolotu polskiego.

ca się uwagę na oczywistą niedołudność tłumaczenia się władz francuskich, które bezprawnie i bez żadnego uzasadnienia przetrzymały kilka dni załogę samolotu polskiego.

W kołach tych przypominają, że polski wiceminister Spraw Zagranicznych dr Stanisław Leszczycki już w ubiegłą sobotę, dnia 19 bm. o godz. 14 osobiście poinformował ambasadora Francji w Warszawie p. Baelen o miejscu i czasie aresztowania Robineau. Władze francuskie zwoływały jednak załogę samolotu polskiego dopiero we wtorek 22 bm. o godzinie 21.

W 70 rocznicę urodzin Józefa Stalina Łódzka młodzież w hołdzie Wodzowi światowego obozu pokoju i demokracji

W związku z 70 rocznicą urodzin Wodza światowego obozu pokoju i demokracji Józefa Stalina, w odpowiedzi na apel młodzieży Państwowego Liceum Mechanicznego w Skierniewicach, my, młodzież Państwa wej Szkoły Techniczno-Przemysłowej w Łodzi, stwierdzamy, co następuje:

Pragniemy wyrazić swą wielką radość z powodu rocznicy urodzin Józefa Stalina, przypadającej dnia 21.XII. br. Zdajemy sobie sprawę z tego, że wyzwolenie nasze spod jarzma hitlerowskiego faszyzmu zawdzięczamy niezwykłom

nej Armii Radzieckiej, pod kie rownictwem jej genialnego Wodza — Józefa Stalina.

Zywimy za to do Niego uczucia głębokiej miłości, przywiązania i wdzięczności. Wiemy również, że Józef Stalin jest wielkim przyjacielem młodzieży, dlatego w swej nauce i pracy będziemy się kierowali jego wskazaniem, które wychowały młodzież radziecką w duchu głębokiego patriotyzmu ludowego i międzynarodowej solidarności klasy robotniczej. Wskazania Wielkiego Stalina są nam drogim i bliskim, gdyż uczą nas, jak należy się kształcić, pracować i żyć, aby być dobrymi, świadomymi obywatelami naszej ludowej Ojczyzny, dążąc do socjalizmu.

Widząc i uznając geniusz Józefa Stalina, będziemy starali się poznać Jego życie, działalność i zobowiązujemy się:

1. Zapoznać dokładnie z działalnością Józefa Stalina i Jego współpracą z Leninem, w wyniku której doszło do zwycięstwa Wielkiej, Socjalistycznej Rewolucji Październikowej i powstania pierwszego państwa socjalistycznego na świecie.

2. Poznać koleje rozgromienia przez Niego hitlerizmu. Zobowiązujemy się także, zgodnie ze wskazaniami Józefa Stalina, usilnie pracować nad podniesieniem swego poziomu naukowego, zlikwidować do minimum spóźnienia i opuszczanie lekcji oraz oceny niedostateczne. Będziemy licznie zapisywać się do Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej, aby móc lepiej poznać ojczyznę Józefa Stalina.

Zobowiązujemy się ponadto, przy pomocy dyrekcji naszej szkoły, urządzić uroczystą akademię w dniu rocznicy i zaprosić na nią przodowników pracy i delegację młodzieży jednej z fabryk łódzkich.

PZPW Nr. 1 wykonały plan roczny
Dnia 22 bm. o g. 17-ej PZPW Nr. 1 wykonały plan roczny w tkaniach gotowych, na 5 dni przed terminem.

Depesze hutników polskich Do Prezydenta RP Bolesława Bieruta

KATOWICE (PAP). — Uczestnicy I Krajowej Narady Stalowników hutnictwa wystosowali depeszę do Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta i Ministra Obrony Narodowej Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego.

W depeszy do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej tow. Bolesława Bieruta uczestnicy narady piszą, co następuje:
„Przedownicy pracy, majstrowie, technicy, inżynierowie stalowni polskiej, zebrani na I Krajowej Naradzie stalowników hutnictwa w Katowicach, przesyłają Wam, Obywatelu Prezydencie wyrazy głębokiej czci i poważania.

Donosimy Wam, Obywatelu Prezydencie, że podczas narady zapoznaliśmy się z metodami pracy produkcyjnych załóg naszych stalowni i dzięki wymianie doświadczeń ustaliliśmy drogi dla zwiększenia produkcji stali i podniesienia jej jakości. W ten sposób przygotowani staniemy do realizacji zadań budowy fundamentów socjalizmu w naszym kraju, oczekujących nas w okresie Planu 6-letniego.

Na tej drodze wskazaniami będą nam historyczne uchwały III Plenum Komitetu Centralnego naszej Partii — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, produkującej siły narodu polskiego. Realizując uchwały tego Plenum i Wasze wskazania stale pogłębiać będziemy czujność rewolucyjną, strzec rozwoju naszych zakładów pracy — twierdz budownictwa socjalistycznego — chroniąc je przed wszelkimi próbami dywersji i sabotażu ze strony agentów imperializmu i ich wspólników z kłiki Tito i Rankowicza.

Zapewniamy Was, Obywatelu Prezydencie, że wszelkim tego rodzaju próbom przeciwstawimy żelazną dyscyplinę w pracy i codzienną systematyczną walkę o wzrost wydajności i oszczędności.”

Do Marszałka Polski KONSTANTEGO ROKOSSOWSKIEGO

W telegramie zaś do Ministra Obrony Narodowej Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego uczestnicy narady stwierdzają:
„W chwili, gdy na czele Odrodzonego Wojska Polskiego stanął W. Bohater spod Stalingradu, Kurska i Berlina, wychowanek znakomitej stalowniczej szkoły dowódców, uległa dalszemu wzmocnieniu siła obrony naszego kraju i światowego frontu pokoju.

Wiemy, że objęcie przez Was naczelnego dowództwa Wojska Polskiego stanowi godną odpowiedź podjętą wojennym, co zgodnie jest z wolą całego narodu polskiego i zapewnia trwałość naszych granic na Odrze i Nysie, wykutych wspólną walką żołnierza radzieckiego i polskiego.

My, stalownicy, służąc naszą codzienną pracą tym samym wielkim celom wzmocnienia Polski i światowego frontu pokoju, zapewniamy Was, Obywatelu Marszałku, że dołożymy wszystkich sił dla podniesienia produkcji stali i zbudowania fundamentów socjalizmu w Polsce.”

Naród francuski nigdy nie zapomni o wieżach przyjaźni łączących go z Polską

Potęzna manifestacja przyjaźni francusko-polskiej w Paryżu

Paryż (PAP). W sali Wagram w Paryżu odbyła się wielka manifestacja przyjaźni francusko - polskiej pod hasłem walki o pokój w obliczu odradzającego się militarysty w Niemczech Zachodnich. Manifestacja zorganizowała Towarzystwo Przyjaźni Francusko - Polskiej.

Sala Wagram zdobyl ogromne napisy: „W obliczu militarysty niemieckiego przyznanie polsko-francuskie stanowi gwarancję pokoju i zasadniczy warunek bezpieczeństwa Francji”. „Przystępując do Towarzystwa Przyjaźni Francusko - Polskiej przyczyniamy się do obrony pokoju”. „Wzmocnienie i rozszerzenie wymiany handlowej z Polską oceni nasz przemysł, zapewni odbudowę naszego kraju i zagwarantuje naszą niepodległość”.

Jako pierwszy zabrał głos radca Republiki, gen. Petit, omawiając niebezpieczeństwo grożące ze strony Niemiec Zachodnich — Polsce i Francji. Mówca stwierdził, że naród fran-

cuski nigdy nie zapomni o wieżach przyjaźni łączących go z narodem polskim i o przymierzu francusko - radzieckim.

Po przemówieniu generała Petit, zabrał głos radca Republiki — Berlioz, profesor Persen i inni, a następnie zebrani wśród niebывалego entuzjazmu uchwalili trzy rezolucje.

Pierwsza rezolucja przesyła życzenia szybkiego powrotu do zdrowia prof. Joliot-Curie, przewodniczącemu Towarzystwa Przyjaźni Francusko - Polskiej, który z powodu choroby nie mógł przybyć na manifestację, oraz wyraża mu uznanie za walkę w obronie pokoju.

Druga rezolucja głosi: Paryżanie i paryżanki zebrani 22 listopada 1949 r. w sali Wagram w Paryżu protestują przeciwko faktowi aresztowania i bezprawnego przetrzymywania 6 lotników polskich, pełniących służbę na regularnej linii lotniczej Warszawa — Paryż — Warszawa. Uważają oni, że podobne me-

toody stanowią zamach na tradycyjną przyjaźń łączącą narody francuski i polski. Zebrani wyrażają życzenie, aby w interesie pokoju i dobre go imienia naszego kraju na świecie, ludzie, którzy reprezentują Francję za granicą, troszczyli się jedynie o wykonywanie swych zadań dyplomatycznych i powstrzymali się od wszelkiej ingerencji w sprawy wewnętrzne krajów, w których są akredytowani, nie przekształcając się w pospolitych agentów szpiegowskich.

Trzecia rezolucja nawołuje do uchwały naczelnego Komitetu Towarzystwa Przyjaźni Francusko - Polskiej, pod przewodnictwem prof. Joliot-Curie, która podkreśla raz jeszcze poważne niebezpieczeństwo od radzania się militarysty niemieckiej go w Niemczech Zachodnich dla Polski i Francji i dla pokoju światowego. Rezolucja stwierdza, że Niemcy Zachodnie stały się cytańdą filiteryzmu i rewizjonizmu — z woli USA i rządów, które podpisały pakt atlantyk. Towarzystwo Przyjaźni Francusko - Polskiej wyraża natomiast radość z powodu utworzenia przy pomocy ZSRR, pokojowej Republiki Demokratycznej w Niemczech Wschodnich, uznającej odpowiedzialność Niemiec za ostatnią wojnę i po stwierdzeniu nienaruszalności obecnych granic. Towarzystwo przypomina wielkie ofiary wojenne Francji i Polski, podkreślając, że Polska, dzięki godnemu podziwu wysiłkowi odbudowy stała się dzisiaj potężnym narodem. Oddała ona wszystkie swe siły sprawie pokoju. W interesie pokoju należy zacieśnić stosunki kulturalne i wzmoć wymianę handlową między Francją a Polską. Rezolucja kończy się stwierdzeniem, że cały naród francuski przyjąłby z entuzjazmem odnowienie przymierza polsko - francuskiego, wiedząc, że krok taki wzmocniłby siły pokoju.

Zamieszani w aferę szpiegowską dwaj francuscy urzędnicy dyplomatyczni opuścili wczoraj Polskę

WARSZAWA (PAP). — Zgodnie z żądaniem Rządu Polskiego w dniu 23 listopada br. opuścili Warszawę dwaj francuscy urzędnicy dyplomatyczni: Aymar de Brossin de Mere i Ferdynand Renaux, skompromitowani w związku z wykryciem afery szpiegowskiej urzędnika francuskiego konsulatu w Szczecinie — Robineau.

Anglosaski projekt — kontroli energii atomowej

W ostatniej chwili Bezprawnie przetrzymywani we Francji — lotnicy powrócili do Polski

WARSZAWA (PAP). O godz. 22.15 dnia 23 bm. wylądował na lotnisku Okęcie w Warszawie samolot pasażerski Polskich Linii Lotniczych „LOT”, który, jak również załoga z stali bezprawnie zatrzymani przez władze francuskie w Paryżu.

Na załogę — pierwszego pilota Zygmunta Piotrowskiego, drugiego pilota — Władysława Snackiego, nawigatora — Zygmunta Zbrowskiego, mechanika pokładowego — Wacława Kurta, radiooperatora — Czesława Błaszczaka i stewardesse — Halinę Walisz — oczekiwały na lotnisku Okęcie ich rodziny i liczne rzesze towarzyszy pracy. Przybyłym zżotowano żywiłowa owocje.



czyli „świński trzust”

